

БАЛАНС
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

на 1 января 2021 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
 главный администратор, администратор доходов бюджета,
 главный администратор, администратор источников
 финансирования дефицита бюджета
 Наименование бюджета
 Периодичность: годовая
 Единица измерения: руб.

Комитет финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район
 Ленинградской области
 Собственный бюджет

Код субъекта бюджетной отчетности
 ОКВЭД
 по ОКТО
 ИНН
 Глава по БК
 по ОКТМО
 по ОКЕИ

КОДЫ	
0503130	
01.01.2021	
4713007831	
015	
41642000	
383	

А К Т И В	Код строки	На начало года			На конец отчетного периода		
		бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого	бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Нефинансовые активы							
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*	010	4 262 733,81	-	4 262 733,81	4 312 553,81	-	4 312 553,81
Уменьшение стоимости основных средств**, всего*	020	4 214 398,40	-	4 214 398,40	4 300 076,61	-	4 300 076,61
из них:							
амортизация основных средств*	021	4 214 398,40	-	4 214 398,40	4 300 076,61	-	4 300 076,61
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020)	030	48 335,41	-	48 335,41	12 477,20	-	12 477,20
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*	040	-	-	-	-	-	-
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*	050	-	-	-	-	-	-
из них:							
амортизация нематериальных активов*	051	-	-	-	-	-	-
Нематериальные активы**		-	-	-	-	-	-
(остаточная стоимость, стр. 040 - стр. 050)	060	-	-	-	-	-	-

А К Т И В	Код строки	На начало года			На конец отчетного периода		
		бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого	бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого
	2	3	4	5	6	7	8
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)	070	-	-	-	-	-	-
Материальные запасы (010500000), всего	080	415 325,00	-	415 325,00	327 293,89	-	327 293,89
из них:							
внеоборотные	081	-	-	-	-	-	-
Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего	100	-	-	-	-	-	-
из них:							
долгосрочные	101	-	-	-	-	-	-
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего	120	-	-	-	-	-	-
из них:							
внеоборотные	121	-	-	-	-	-	-
Нефинансовые активы в пути (010700000)	130	-	-	-	-	-	-
Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная стоимость)	140	-	-	-	-	-	-
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000)	150	-	-	-	-	-	-
Расходы будущих периодов (040150000)	160	68 665,49	-	68 665,49	114 588,79	-	114 588,79
Итого по разделу I		532 325,90	-	532 325,90	454 359,88	-	454 359,88
(стр. 030+стр. 060+стр. 070+стр. 080+стр. 100+стр. 120+стр. 130+стр. 140+стр. 150+стр. 160)	190	532 325,90	-	532 325,90	454 359,88	-	454 359,88

А К Т И В	Код строки	На начало года			На конец отчетного периода		
		бюджетная деятельность	средств во временном распоряжении	итого	бюджетная деятельность	средств во временном распоряжении	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
II. Финансовые активы							
Денежные средства учреждения (020100000), всего	200	-	13 587,45	13 587,45	-	-	-
в том числе:							
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000)	201	-	13 587,45	13 587,45	-	-	-
в кредитной организации (020120000), всего	203	-	-	-	-	-	-
из них:							
на депозитак (020122000), всего	204	-	-	-	-	-	-
из них:							
долгосрочные	205	-	-	-	-	-	-
в иностранной валюте (020127000)	206	-	-	-	-	-	-
в кассе учреждения (020130000)	207	-	-	-	-	-	-
Финансовые вложения (020400000), всего	240	-	-	-	-	-	-
из них:							
долгосрочные	241	-	-	-	-	-	-
Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	250	125 272 200,00	-	125 272 200,00	137 602 900,00	-	137 602 900,00
из них:							
долгосрочная	251	-	-	-	-	-	-
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего	260	31 075,05	-	31 075,05	0,22	-	0,22
из них:							
долгосрочная	261	-	-	-	-	-	-
Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего	270	-	-	-	-	-	-
из них:							
долгосрочные	271	-	-	-	-	-	-
Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего	280	-	-	-	-	-	-
из них:							
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	282	-	-	-	-	-	-
Вложения в финансовые активы (021500000)	290	-	-	-	-	-	-
Итого по разделу II	340	125 303 275,05	13 587,45	125 316 862,50	137 602 900,22	-	137 602 900,22
(стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+ стр. 270+ стр. 280+ стр. 290)							
БАЛАНС (стр. 190+стр. 340)	350	125 835 600,95	13 587,45	125 849 188,40	138 057 260,10	-	138 057 260,10

П А С С И В	Код строки	На начало года			На конец отчетного периода		
		бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого	бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого
	2	3	4	5	6	7	8
III. Обязательства							
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего	400	-	-	-	-	-	-
из них:							
долгосрочные	401	-	-	-	-	-	-
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 030402000, 030403000), всего	410	-	-	-	-	-	-
из них:							
долгосрочная	411	-	-	-	-	-	-
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	420	2 669,98	-	2 669,98	-	-	-
Иные расчеты, всего	430	-	13 587,45	13 587,45	-	-	-
в том числе:							
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	431	X	13 587,45	13 587,45	X	-	-
внутрибюджетные расчеты (030404000)	432	-	-	-	-	-	-
расчеты с прочими кредиторами (030406000)	433	-	-	-	-	-	-
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	434	-	-	-	-	-	-
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	470	-	323 391,40	323 391,40	-	-	-
из них:							
долгосрочные	471	-	-	-	-	-	-
Доходы будущих периодов (040140000)	510	125 272 200,00	-	125 272 200,00	135 162 900,00	-	135 162 900,00
Резервы предстоящих расходов (040160000)	520	49 178,57	-	49 178,57	-	-	-
Итого по разделу III							
(стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+ стр. 470+ стр. 510 + стр. 520)	550	125 647 439,95	13 587,45	125 661 027,40	135 162 900,00	-	135 162 900,00
IV. Финансовый результат							
Финансовый результат экономического субъекта	570	188 161,00	-	188 161,00	2 894 360,10	-	2 894 360,10
БАЛАНС (стр. 550+стр. 570)	700	125 835 600,95	13 587,45	125 849 188,40	138 057 260,10	-	138 057 260,10

* Данные по этим строкам в валюте баланса не выводт.

** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обеспечения финансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке

**СПРАВКА
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах**

Форма 0503130 с.5

Номер счета	Наименование забалансового счета, показателя	Код стро-ки	На начало года	На конец отчетного периода
1	2	3	4	5
01	Имущество, полученное в пользование	010		
02	Материальные ценности на хранении	020	68 665,49	553 094,21
03	Вклады строгой отчетности	030	-	-
04	Сомнительная задолженность, всего	040	6,00	6,00
	в том числе:			
05	Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению	050		
06	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности	060		
07	Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры	070		
08	Путевки неоплаченные	080		
09	Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных	090		
10	Обеспечение исполнения обязательств, всего	100		
	в том числе:			
	задаток	101		
	залог	102		
	банковская гарантия	103		
	поручительство	104		
	иное обеспечение	105		
11	Государственные и муниципальные гарантии, всего	110		
	в том числе:			
	государственные гарантии	111		
	муниципальные гарантии	112		
12	Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками	120		
13	Экспериментальные устройства	130		
14	Расчетные документы, ожидающие исполнения	140		
15	Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения	150		
16	Перевалты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства о пенсиях и пособиях, счетных ошибок	160		

1	2	3	4	5
17	Поступления денежных средств, всего	170	X	
	в том числе:			
	ДОХОДЫ	171	X	
	расходы	172	X	
18	источники финансирования дефицита бюджета	173	X	
	Выбытия денежных, всего	180	X	
	в том числе:			
	расходы	181	X	
	источники финансирования дефицита бюджета	182	X	
19	Невыясненные поступления прошлых лет	190		
20	Задолженность, не востребованная кредиторами, всего	200		
	в том числе:			
21	Основные средства в эксплуатации	210		38 891,00
22	Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению	220		57 125,00
23	Периодические издания для пользования	230		-
24	Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление	240		-
25	Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)	250		-
26	Имущество, переданное в безвозмездное пользование	260		-
27	Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)	270		-
29	Представленные субсидии на приобретение жилья	280		-
30	Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц	290		-
31	Акции по номинальной стоимости	300		-
38	Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии	310		-
39	Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии	320		-
40	Финансовые активы в управляющих компаниях	330		-
42	Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями	340		-
45	Доходы и расходы по договорным отношениям с юридическим лицом	350		-

И.О. Председателя _____ (подпись) Е.В. Соболюк



_____ (руководитель централизованной бухгалтерии) Главный бухгалтер

_____ (расшифровка подписи) Е.В. Едлокина

" 25 " января 2021 г.

Комитет финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2021 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор источников

финансирования дефицита бюджета Комитет финансов Сланцевского муниципального района

Собственный бюджет

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД
Дата

КОДЫ
0503121
01.01.2021

по ОКПО
ИНН
Глава по ВК
по ОКТМО

4713007831
015
41642000

по ОКЕИ

383

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	207 065 289,39	-	207 065 289,39
Налоговые доходы	020	110	-	-	-
в том числе:					
Доходы от собственности	030	120	-	-	-
в том числе:					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	-	-
в том числе:					
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	80 765,84	-	80 765,84
в том числе:					
Возмещение ущерба имуществом (за исключением страховых возмещений)		144	80 765,84	-	80 765,84
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	206 984 523,55	-	206 984 523,55
в том числе:					
Поступления текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации		151	206 984 523,55	-	206 984 523,55

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6
	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого	
Безвозмездные денежные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-	-	-
в том числе:						
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	-	-	-
в том числе:						
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	171 403 913,69	-	-	171 403 913,69
в том числе:						
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	15 363 688,79	-	-	15 363 688,79
в том числе:						
Заработная плата		211	11 811 302,53	-	-	11 811 302,53
Прочие несотопальные выплаты персоналу в денежной форме		212	600,00	-	-	600,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	3 551 786,26	-	-	3 551 786,26
Оплата работ, услуг	170	220	1 187 424,37	-	-	1 187 424,37
в том числе:						
Услуги связи		221	145 561,71	-	-	145 561,71
Коммунальные услуги		223	17 557,94	-	-	17 557,94
Работы, услуги по содержанию имущества		225	45 260,00	-	-	45 260,00
Прочие работы, услуги		226	979 044,72	-	-	979 044,72
Обслуживание государственного (муниципального) долга	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	153 953 202,00	-	-	153 953 202,00
в том числе:						
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		251	153 953 202,00	-	-	153 953 202,00
Социальное обеспечение	240	260	46 913,19	-	-	46 913,19
в том числе:						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	46 913,19	-	-	46 913,19

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
Расходы по операциям с активами	250	270	852 685,34	-	852 685,34
в том числе:					
Амортизация		271	103 912,21	-	103 912,21
Расходование материальных запасов		272	748 773,13	-	748 773,13
Безвозмездные перечисления капитального характера организациями	260	280	-	-	-
в том числе:					
Прочие расходы	270	290	-	-	-
в том числе:					
Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		35 661 375,70	-	35 661 375,70
Операционный результат до налогообложения (стр. 010 – стр. 150)	301		35 661 375,70	-	35 661 375,70
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)	310		-77 966,02	-	-77 966,02
Чистое поступление основных средств	320		-35 858,21	-	-35 858,21
в том числе:					
увеличение стоимости основных средств	321	310	68 054,00	-	68 054,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	103 912,21	-	103 912,21
Чистое поступление материальных запасов	360		-88 031,11	-	-88 031,11
в том числе:					
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	660 742,02	-	660 742,02
в том числе:					

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
Уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	748 773,13	-	748 773,13
в том числе:					
<i>Расходы будущих периодов</i>	400	х	45 923,30	-	45 923,30
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		35 739 341,72	-	35 739 341,72
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		45 609 268,11	-13 587,45	45 595 680,66
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		32 955 176,60	-13 587,45	32 941 589,15
в том числе:					
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	206 763 609,94	-	206 763 609,94
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	173 808 433,34	13 587,45	173 822 020,79

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности	480		12 654 091,51	-	12 654 091,51
В том числе:					
увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	248 321 804,56	-	248 321 804,56
Уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	235 667 713,05	-	235 667 713,05
Операции с обязательствами					
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		9 869 926,39	-13 587,45	9 856 338,94
В том числе:					
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	172 996 449,76	-	172 996 449,76
Уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	172 968 044,80	13 587,45	172 981 632,25

Наименование показателя

Итого

1	2	3	4	5	6
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
Доходы будущих периодов	550	х	9 890 700,00	-	9 890 700,00
Резервы предстоящих расходов	560	х	-49 178,57	-	-49 178,57



И.О. Председателя

Е.В. Соболюк
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Е.В. Евдокимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Ведущий специалист
Ленинградская областная администрация
(подпись)

(подпись)

Ручкина С.В.
(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

« 25 » января 20 21 г.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

на 1 января 2021 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета,

главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета

Наименование бюджета

Периодичность: полугодовая, годовая

Единица измерения: руб

Комитет финансов
Собственный бюджет

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ	0503123
01.01.2021	
0070632658	
	388

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ			25 ЯНВ 2021	
Поступления по текущим операциям — всего	0100	100	207 065 289,39	178 401 225,30
в том числе:				
по налоговым доходам, таможенным платежам и страховым взносам на обязательное социальное страхование	0300	110	-	-
в том числе:				
по налогам	0301	111	-	-
по государственным пошлинам, сборам	0302	112	-	-
по таможенным платежам	0303	113	-	-
по обязательным страховым взносам	0304	114	-	-
по доходам от собственности	0400	120	-	-
в том числе:				
от операционной аренды	0401	121	-	-
от финансовой аренды	0402	122	-	-
от платежей при пользовании природными ресурсами	0403	123	-	-
от процентов по депозитам, остаткам денежных средств	0404	124	-	-
от процентов по предоставленным займам	0405	125	-	-
от процентов по иным финансовым инструментам	0406	126	-	-
от дивидендов от объектов инвестирования	0407	127	-	-
от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации	0408	128	-	-

Наименование показателя	1		2		3		4	5
	Код строки	Код по КОСГУ	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года		
от иных доходов от собственности	0409	129						
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130						
в том числе:								
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131						
от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	0503	132						
от платы за предоставление информации из государственных источников (вебстров)	0504	133						
от компенсации затрат	0505	134						
по условиям аренды платёжам	0506	135						
по штрафам, пеням, неустойкам, возмещению ущерба	0600	140			80 765,84		1 600,30	
в том числе:								
от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0601	141						
от штрафных санкций по договорам обязательств	0602	142						
от страховых возмещений	0603	143						
от возмещения ущерба имущество (за исключением страховых возмещений)	0604	144			80 765,84			
от прочих доходов от сумм принудительного изъятия	0605	145					1 600,30	
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150			206 984 523,55		178 399 625,00	
в том числе:								
по поступлениям текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0701	151			206 984 523,55		178 399 625,00	
по поступлениям текущего характера в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации	0703	153						
по поступлениям текущего характера от организаций государственного сектора	0704	154						
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	0705	155						
по поступлениям текущего характера от национальных организаций и правительств иностранных государств	0706	156						
по поступлениям текущего характера от международных организаций	0707	157						

Наименование показателя	1	2	3	4	5
				За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
по поступлениям текущего характера от нерезидентов (за исключением национальных организаций и правительства иностранных государств, международных финансовых организаций)	0708	158			
по поступлениям (перечислениям) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам и безвозмездные поступления	0709	159			
от безвозмездных денежных поступлений капитального характера	0800	160			
из них: по поступлениям капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0801	161			
по поступлениям капитального характера в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации от бюджетных и автономных учреждений	0803	163			
по поступлениям капитального характера от организаций государственного сектора	0804	164			
по поступлениям капитального характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	0805	165			
по поступлениям капитального характера от национальных организаций и правительства иностранных государств	0806	166			
по поступлениям капитального характера от международных организаций	0807	167			
по поступлениям капитального характера от нерезидентов (за исключением национальных организаций и правительства иностранных государств, международных финансовых организаций)	0808	168			
по иным текущим поступлениям	1200				
в том числе:					
от невыясненных поступлений	1201	181			
от иных доходов	1202	189			
от реализации оборотных активов	1203	440			
Поступления от инвестиционных операций - всего	1300				
в том числе:					
от реализации нефинансовых активов	1400	400			
из них:					
основных средства	1410	410			
нематериальных активов	1420	420			

Наименование показателя	1	2	3	4	5
	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период финансового года	
Непроизведенных активов	1430	430	-	-	-
Материальных запасов	1440	440	-	-	-
в том числе:					
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	1441	441	-	-	-
продуктов питания	1442	442	-	-	-
запчасти-смазочных материалов	1443	443	-	-	-
строительных материалов	1444	444	-	-	-
машинного инвентаря	1445	445	-	-	-
прочих оборотных ценностей (материалов)	1446	446	-	-	-
прочих материальных запасов однократного применения	1449	449	-	-	-
от реализации финансовых активов	1600		-	-	-
из них:					
ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	1610	620	-	-	-
акций и иных финансовых инструментов	1620	630	-	-	-
от возврата по предоставленным займам	1630	640	-	-	-
в том числе:					
по предоставленным займам бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1631	641	-	-	-
по предоставленным займам государственным (муниципальным) автономным учреждениям	1632	642	-	-	-
по предоставленным займам государственным и нефинансовым организациям государственного сектора	1633	643	-	-	-
по предоставленным займам иным нефинансовым организациям	1634	644	-	-	-
по предоставленным займам иным финансовым организациям	1635	645	-	-	-
по предоставленным займам иным некоммерческим организациям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	1636	646	-	-	-
по предоставленным займам физическим лицам	1637	647	-	-	-
по предоставленным займам национальным организациям и представителям иностранных государств	1638	648	-	-	-
по предоставленным займам иным нерезидентам	1639	649	-	-	-
от реализации иных финансовых активов	1640	650	-	-	-
Поступления от финансовых операций – всего	1800				
в том числе:					

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
от осуществления заимствований	1900	700	-	-
из них:				
внутренние привлеченные заимствования	1910	710	-	-
внешние привлеченные заимствования	1920	720	-	-

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
Выбытия по текущим операциям — всего	2100	200	173 808 433,34	165 870 050,62
в том числе:				
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2200	200	173 740 379,34	165 845 451,62
в том числе:	2300	210	15 393 952,07	14 666 447,37
за счет заработной платы	2301	211	-	-
за счет прочих социальных выплат персоналу в денежной форме	2302	212	11 839 686,69	11 234 961,80
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	600,00	16 171,80
за счет прочих социальных выплат персоналу в натуральной форме	2304	214	3 553 665,38	3 415 313,77
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	-	-
в том числе:				
услуг связи	2401	221	1 245 570,06	1 323 622,47
транспортных услуг	2402	222	157 784,10	158 082,46
коммунальных услуг	2403	223	-	-
арендной платы за пользование имуществом (за исключением земельных и других обособленных природных объектов)	2404	224	17 557,94	-
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	-	-
прочих работ, услуг	2406	226	45 260,00	86 004,87
страхования	2407	227	1 024 968,02	1 079 535,14
арендной платы за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	2408	229	-	-
за счет обслуживания государственного (муниципального) долга	2500	230	-	-
из них:				
внутреннего долга	2501	231	-	-
внешнего долга	2502	232	-	-
за счет безвозмездных перечислений текущего характера	2600	240	-	-

25 ЯНВ 2021

[Подпись]

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет безвозмездных перечислений государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям	2601	241	-	-
за счет безвозмездных перечислений финансовым организациями государственного сектора на производство	2602	242	-	-
за счет безвозмездных перечислений иным финансовым организациями (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на производство	2603	243	-	-
за счет безвозмездных перечислений нефинансовым организациями государственного сектора на производство	2604	244	-	-
за счет безвозмездных перечислений иным нефинансовым организациями (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство	2605	245	-	-
за счет безвозмездных перечислений некоммерческим организациям и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг на производство	2606	246	-	-
за счет безвозмездных перечислений финансовым организациями государственного сектора на продукцию	2607	247	-	-
за счет безвозмездных перечислений иным финансовым организациями (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на продукцию	2608	248	-	-
за счет безвозмездных перечислений нефинансовым организациями государственного сектора на продукцию	2609	249	-	-
за счет безвозмездных перечислений иным нефинансовым организациями (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию	2611	24A	-	-
за счет безвозмездных перечислений некоммерческим организациям и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг на продукцию	2612	24B	-	-
за счет безвозмездных перечислений бюджетам	2700	250	156 393 202 00	148 970 839 34
в том числе:				
за счет перечислений другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2701	251	156 393 202 00	148 970 839 34
за счет перечислений национальным организациям и правительствам иностранных государств	2702	252	-	-
за счет перечислений международным организациям	2703	253	-	-
за счет социального обеспечения	2800	260	46 913 19	57 328 72

Наименование показателя	1	2	3	4	5
Код строки				За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
из них:					
за счет пенсий, пособий и выплат по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения	2801	261			
за счет пособий по социальной помощи населению в денежной форме	2802	262			
за счет пособий по социальной помощи населению в натуральной форме	2803	263			
за счет пенсий, пособий, выплачиваемых работодателями, нанимателями бывшим работникам	2804	264			
за счет пособий по социальной помощи, выплачиваемых работодателями, нанимателями бывшими работникам в натуральной форме	2805	265			
за счет социальных пособий и компенсации персоналу в денежной форме	2806	266		46 913,19	57 328,72
за счет социальных компенсаций персоналу в натуральной форме	2807	267			
за счет операций с активами	2900	270			
из них:					
за счет чрезвычайных расходов по операции с активами	2901	273			
за счет безвозмездных перечислений капитального характера организациям	3000	280			
в том числе:					
за счет безвозмездных перечислений капитального характера государственными (муниципальными) бюджетными и автономными учреждениями	3001	281			
за счет безвозмездных перечислений капитального характера финансовым организациям государственного сектора	3002	282			
за счет безвозмездных перечислений капитального характера иными финансовыми организациями (за исключением финансовых организаций государственного сектора)	3003	283			
за счет безвозмездных перечислений капитального характера нефинансовым организациям государственного сектора	3004	284			
за счет безвозмездных перечислений капитального характера иными нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора)	3005	285			
за счет безвозмездных перечислений капитального характера некоммерческим организациям и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг	3006	286			
за счет прочих расходов	3100	290			1 597,39

Наименование показателя	1	2	3	4	5
в том числе:				За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291			1 462,52
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	3102	292			134,87
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушении условий контрактов (договоров)	3103	293			
за счет уплаты штрафных санкций по долговым обязательствам	3104	294			
за счет уплаты других экономических санкций	3105	295			
за счет уплаты иных выплат физического лица	3106	296			
за счет уплаты иных выплат юридического лица	3107	297			
за счет уплаты иных выплат физического лица	3108	298			
за счет уплаты иных выплат юридического лица	3109	299			
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340		660 742,02	825 616,33
из них:					
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341			
продуктов питания	3112	342			
горюче-смазочных материалов	3113	343			
строительных материалов	3114	344			
мягкого инвентаря	3115	345			
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346			
материальных запасов однократного применения	3117	349		660 742,02	825 616,33
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200			660 054,00	24 599,00
в том числе:					
на приобретение нефинансовых активов:	3300			66 054,00	24 599,00
из них:					
основных средств	3310	310			
нематериальных активов	3320	320		68 054,00	24 599,00
непроизведенных активов	3330	330			
материальных запасов	3340	340			
из них:					
прочих запасов (материалов)	3346	346			
материальных запасов для целей капитальных вложений	3347	347			
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений	3390	228			
на приобретение финансовых активов:	3400				

из них:

Ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов
акций и иных финансовых инструментов

3410	520		
3420	530		

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по предоставленным займам	3430	540	-	-
из них:				
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	3431	541	-	-
государственным (муниципальным) автономным учреждениям	3432	542	-	-
финансовым и нефинансовым организациям государственного сектора	3433	543	-	-
иным нефинансовым организациям	3434	544	-	-
иным финансовым организациям	3435	545	-	-
некоммерческим организациям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	3436	546	-	-
физическим лицам	3437	547	-	-
наднациональным организациям и правительствам иностранных государств	3438	548	-	-
нерезидентам	3439	549	-	-
иных финансовых активов	3440	550	-	-
Выбытия по финансовым операциям - всего	3600			
в том числе:				
на погашение государственного (муниципального) долга	3800	800	-	-
из них:				
по внутренним привлеченным займам	3810	810	-	-
по внешним привлеченным займам	3820	820	-	-
Иные выбытия - всего	3900			
из них:				

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		-33 256 856,05	-12 531 174,68
По операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях	4100		315 266,90	-45 659,59
в том числе:				
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4200		301 679,45	-32 072,14
из них:				
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4210		-21 711,95	-32 072,14
по возврату остатков трансфертов прошлых лет	4220		323 391,40	-

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по операциям с денежными обеспечениями	4300			
из них:				
возврат средств, перечисленных в виде денежных обеспечений	4310			
перечисление денежных обеспечений	4320			
со средствами во временном распоряжении	4400		13 587,45	-13 587,45
из них:				
получение денежных средств во временное распоряжение	4410	510		
выбытие денежных средств во временное распоряжение	4420	610	13 587,45	-19 418,61
по расчетам с филиалами и обособленными структурными подразделениями	4500			5 831,16
из них:				
увеличение расчетов	4510	510		
уменьшение расчетов	4520	610		
Изменение остатков средств при управлении остатками — всего	4600			
в том числе:				
получение денежных средств на депозитные счета	4610	510		
выбытие денежных средств с депозитных счетов	4620	610		
получение денежных средств при управлении остатками	4630	510		
выбытие денежных средств при управлении остатками	4640	610		
Изменение остатков средств — всего	5000			
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510		-32 941 589,15
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	-224 260 744,79	-178 452 716,05
за счет курсовой разницы	5030	171	191 319 155,64	165 875 881,78

3.1. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОСТАТКАМИ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код по БК	Сумма
1	2	3	4	5
Изменение остатков средств при управлении остатками, всего	8000	X	X	

В том числе:
поступление денежных средств при управлении остатками, всего
в том числе:

8100	510		
------	-----	--	--

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код по БК	Сумма
1	2	3	4	5
выбытие денежных средств при управлении остатками, всего	8200	610		
в том числе :				

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код по БК раздела, подраздела, расхода	Сумма
1	2	3	4	5
Расходы, всего	9000	X	X	173 808 433,34
в том числе:				
Зарботная плата	9000	211	0106 121	11 839 686,69
Прочие не социальные выплаты персоналу в денежной форме	9000	212	0106 122	600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	0106 129	3 553 665,38
Услуги связи	9000	221	0106 244	157 784,10
Коммунальные услуги	9000	223	0106 244	17 557,94
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	0106 244	45 260,00
Прочие работы, услуги	9000	226	0106 122	9 550,00
Прочие работы, услуги	9000	226	0106 244	942 344,02
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	0106 121	46 313,19
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	0106 122	600,00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	0106 244	68 054,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	9000	346	0106 244	660 742,02
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	9000	251	0412 540	2 000 000,00
Прочие работы, услуги	9000	226	0705 244	73 074,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	9000	251	1401 511	145 232 100,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	9000	251	1403 540	9 161 102,00
Операции с денежными обеспечениями	9900	X		

Руководитель

(подпись)

(расшифровка подписи)

25 АНН 2021


Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код по БК	Сумма
1	2	3	4	5
Выбытие денежных средств при управлении остатками, всего	8200	610		
в том числе :				

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код по БК	Сумма
1	2	3	4	5
Расходы, всего	9000	X	X	173 808 433,34
в том числе:				
Заработная плата	9000	211	0106 121	11 839 686,69
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	9000	212	0106 122	600,00
Наисогения на выплаты по оплате труда	9000	213	0106 129	3 553 665,38
Услуги связи	9000	221	0106 244	157 784,10
Коммунальные услуги	9000	223	0106 244	17 557,94
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	0106 244	45 260,00
Прочие работы, услуги	9000	226	0106 122	9 560,00
Прочие работы, услуги	9000	226	0106 244	942 344,02
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	0106 121	46 313,19
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	0106 122	600,00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	0106 244	68 054,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	9000	346	0106 244	660 742,02
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	9000	251	0412 540	2 000 000,00
Прочие работы, услуги	9000	226	0705 244	73 074,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	9000	251	1401 511	145 232 100,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	9000	251	1408 540	9 161 102,00
Операции с денежными обеспечениями	9900	X		

Руководитель _____
 (подпись)
 Главный бухгалтер _____
 (руководитель централизованной бухгалтерии)
 25 января 2021г.

Ю.В. Павлова
 (расшифровка подписи)
 Е.В. Евдокимова
 (расшифровка подписи)



**ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА**

на 1 января 2021 г.

форма по ОК/Д
Дата
Код субъекта бюджетной отчетности

КОДЫ	
0503127	
01.01.2021	
по ОКТО	0070632658
Глава по БК	
по ОКТМО	
по ОКЕИ	383

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета,
главный администратор администратор источников
финансирования дефицита бюджета
Наименование бюджета
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

Комитет финансов
Собственный бюджет

1. Доходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	через финансовые органы	Исполнено			итого	Неисполненные назначения
					через банковские счета	некассовые операции			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Доходы бюджета - всего	010	x	207 743 200,00	206 763 609,94	-	-	211 036 277,39	-	
в том числе:									
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	010	12711302995050002130	-	21 711,95	-	-	21 711,95	-	
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)	010	12711610032050000140	80 800,00	80 765,84	-	-	80 765,84	34,16	
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	010	12720215001050000150	54 951 000,00	54 951 000,00	-	-	54 951 000,00	-	
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	010	12720230024050000150	125 272 200,00	125 272 200,00	-	-	125 272 200,00	-	
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	010	12720240014050000150	27 439 200,00	26 761 323,55	-	-	31 033 991,00	-	
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов	010	12721960010050000150	-	-323 391,40	-	-	-323 391,40	-	

2. Расходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено			Неисполненные назначения		
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигнованиям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Расходы бюджета - всего	200	x	174 056 173,67	174 056 173,67	173 808 433,34	-	-	173 808 433,34	247 740,33	247 740,33
в том числе:										
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	1270106061010020121	10 104 200,00	10 104 200,00	10 104 200,00	-	-	10 104 200,00	-	-
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	200	1270106061010020122	15 050,00	15 050,00	10 750,00	-	-	10 750,00	4 300,00	4 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	1270106061010020129	3 050 500,00	3 050 500,00	3 027 358,47	-	-	3 027 358,47	23 141,53	23 141,53
Прочая зарплата товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) органов	200	1270106061010020244	1 860 100,00	1 860 100,00	1 819 992,08	-	-	1 819 992,08	40 107,92	40 107,92
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	12701060610100510121	1 610 862,00	1 610 862,00	1 610 862,00	-	-	1 610 862,00	-	-
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	12701060610100510129	483 138,00	483 138,00	476 757,79	-	-	476 757,79	6 380,21	6 380,21
Прочая зарплата товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) органов	200	12701060610101500244	60 000,00	60 000,00	60 000,00	-	-	60 000,00	-	-
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	12701060610171010121	45 122,88	45 122,88	45 122,88	-	-	45 122,88	-	-
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	12701060610171010129	13 627,12	13 627,12	13 627,12	-	-	13 627,12	-	-
Прочая зарплата товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) органов	200	12701060610171010244	11 750,00	11 750,00	11 750,00	-	-	11 750,00	-	-
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	127010681502549F121	125 815,00	125 815,00	125 815,00	-	-	125 815,00	-	-
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	127010681502549F129	35 922,00	35 922,00	35 922,00	-	-	35 922,00	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	12704120630182913540	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	-	-	2 000 000,00	-	-
Прочая зарплата товаров, работ и услуг	200	1270705061010020244	73 100,00	73 100,00	73 074,00	-	-	73 074,00	26,00	26,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	200	12714010630171010511	125 201 700,00	125 201 700,00	125 201 700,00	-	-	125 201 700,00	-	-
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	200	12714010630181320511	20 030 400,00	20 030 400,00	20 030 400,00	-	-	20 030 400,00	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	1271403063015549F540	270 989,00	270 989,00	270 989,00	-	-	270 989,00	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	12714030630181330540	2 353 400,00	2 353 400,00	2 353 400,00	-	-	2 353 400,00	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	12714030630182900540	2 088 311,34	2 088 311,34	1 915 526,67	-	-	1 915 526,67	173 784,67	173 784,67
Иные межбюджетные трансферты	200	12714030630183050540	731 186,33	731 186,33	731 186,33	-	-	731 186,33	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	12714030630184030540	600 000,00	600 000,00	600 000,00	-	-	600 000,00	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	12714030630184030540	2 440 000,00	2 440 000,00	2 440 000,00	-	-	2 440 000,00	-	-
Иные межбюджетные трансферты	200	12714030630184130540	850 000,00	850 000,00	850 000,00	-	-	850 000,00	-	-
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)	450	x	x	x	37 227 844,05	-	-	37 227 844,05	x	x

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Форма 0503127 с.3

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено			итого	Неисполненные назначения
				через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	500	X	X	-32 955 176,60	-	-	-32 955 176,60	-
в том числе:								
Источники внутреннего финансирования бюджета	520	X	X	-	-	-	-	-
из них:								
источники внешнего финансирования бюджета	620	X	X	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700			X	-	-	X	X
увеличение остатков средств, всего	710			X	-	-	X	X
уменьшение остатков средств, всего	720			X	-	-	X	X
Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820)	800	X	X	-32955176,60	-	-	-32955176,60	X
Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета (стр. 811 + 812)	810	X	X	-32 955 176,60	-	X	-32 955 176,60	X
из них:								
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)	811	X	X	-206 763 609,94	-	X	-206 763 609,94	X
уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)	812	X	X	173 808 433,34	-	X	173 808 433,34	X
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)	820	X	X	X	-	-	-	X
в том числе:								
увеличение остатков по внутренним расчетам	821	X	X	X	-	-	-	X
уменьшение остатков по внутренним расчетам	822	X	X	X	-	-	-	X

Руководитель

(подпись)

Ю.В. Павлова

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Е.В. Евдокимова

(подпись)

(расшифровка подписи)



25 января 2021 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

на 01.01.2021 г.

Главный распорядитель, распорядитель,
получатель бюджетных средств, главный администратор,
администратор доходов бюджета,
главный администратор администратор
источников финансирования
дефицита бюджета

**Комитет финансов администрации муниципального
образования Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области**

Наименование бюджета
(публично-правового образования)

**Бюджет муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области**

Периодичность: квартальная, годовая

Единица измерения: руб

	КОДЫ
Форма по ОКВД	0503160
Дата	25.01.2021
по ОКПО	0070632658
Глава по БК	127
по ОКТМО	41642101001
по ОКЕИ	383

Комитет финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области является правопреемником комитета финансов администрации муниципального образования «Сланцевский район», образованного на основании пункта 10 статьи 25 «Устава муниципального образования «Сланцевский район» и Положения о комитете финансов, по Постановлению Главы муниципального образования от 15.02.2005г. № 79-п и переименованного на основании Постановления Главы муниципального образования от 14.12.2005г. № 918-п.

Решением Совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 24 ноября 2010г за № 173-рзд комитет финансов признан муниципальным казенным учреждением. Изменения внесены в Единый государственный реестр юридических лиц свидетельством серии 47 № 003032544 от 14 декабря 2010 г.

Заключение и оплата комитетом финансов муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производятся от лица муниципального образования в пределах доведенных казенному учреждению лимитов бюджетных обязательств

Комитет финансов имеет имущество, закрепленное в установленном порядке на праве оперативного управления, осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии с Кодексом.

Положение о комитете финансов утверждено решением совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 17 декабря 2014 года № 35-рзд. Вид деятельности: деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера.

Свидетельством о государственной регистрации юридического лица инспекции Федеральной налоговой службы по Сланцевскому району Ленинградской области серии 47

№ 001669590 комитету финансов присвоен основной государственный регистрационный номер – 1054700450353.

Свидетельством о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серии 47 № 001669644 инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Сланцевскому району комитету финансов присвоен индивидуальный идентификационный номер 4713007831, код постановки на учет 470701001.

Свидетельством о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серии 47 № 003242318 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №3 по Ленинградской области комитету финансов изменен код постановки на учет на 470701001. Комитет финансов осуществляет оперативный и бухгалтерский учет деятельности, предоставляемый в налоговую службу.

Раздел 1.

Сведения об основных направлениях деятельности (функциях) учреждения за 2020 год

Наименование функции	Краткая характеристика	Правовое обоснование возникновения функции
1	2	3

<p>Бюджетная деятельность, регулирование межбюджетных отношений.</p>	<p>Проведение на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район единой государственной финансовой политики .Составление проекта и исполнение бюджета в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области, решениям депутатов, постановлениям и распоряжениям главы администрации.</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области</p>
<p>Обеспечение казначейского исполнения местного бюджета</p>	<p>Координация работу подразделений администрации по подготовке нормативных актов по местным налогам и сборам, составление бюджетной росписи местного консолидированного бюджета, обеспечение казначейское исполнение местного бюджета</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области</p>
<p>Предварительный и текущий контроль за ведением кассовых операций со средствами местного бюджета, бюджетов поселений, главных распорядителей и получателей бюджетных средств</p>	<p>Проведение мероприятий по эффективному и целевому использованию бюджетных средств, осуществление расчетов местного бюджета с бюджетами других уровней, осуществление в установленном порядке финансирования из местного бюджета расходов организаций</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области</p>
<p>Учет казначейского исполнения бюджета</p>	<p>Составление годового отчета об исполнении местного бюджета ,предоставление его на рассмотрение и утверждение совета депутатов муниципального образования, предоставление установленной законодательством отчетности комитета финансов Ленинградской области</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, Положение об учетной политике</p>
<p>Бухгалтерский учет исполнения сметы доходов и расходов комитета</p>	<p>Осуществление бюджетного учета отделом казначейского исполнения бюджета под руководством начальника отдела-главного бухгалтера в соответствии со ст.6 Федерального закона "О бухгалтерском учете".Деятельность отдела регламентируется положением об отделе</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, Положение об учетной политике</p>
<p>Внутренний финансовый контроль и аудит</p>	<p>Осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, организация и осуществление внутреннего финансового контроля ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской финансовой отчетности и внутреннего финансового аудита в соответствии с порядком, установленным администрацией Сланцевского муниципального района, а так же полнотой и достоверностью отчетности об исполнении местного бюджета, рациональным, эффективным и целевым использованием бюджетных средств</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, Положение о секторе внутреннего муниципального финансового контроля</p>
<p>Внутренний муниципальный финансовый контроль</p>	<p>Осуществление в ходе контрольных мероприятий в рамках внутреннего муниципального финансового контроля проверки у объектов контроля финансовых документов, регистров бухгалтерского учета, отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, муниципального задания, смет и иных документов,</p>	<p>Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, Положение о секторе</p>

	фактического наличия, сохранности и правильности использования средств местного бюджета, материальных ценностей. Мониторинг закупок для обеспечения муниципальных нужд. Проведение документальных ревизий и проверки целевого использования межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджетов других уровней бюджетной системы. Иные функции в пределах компетенции сектора внутреннего муниципального финансового контроля	внутреннего муниципального финансового контроля
Методическая помощь по вопросам бюджетного учета и отчетности хозяйствующих субъектов	Проведение консультаций, семинаров, проведение документальных ревизий и проверок бюджетного учета в учреждениях и организациях	Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
Иные функции	Исполнение функций по бюджету поселений, выполнение гос. полномочий по исполнению части функций областного бюджета	Положение о комитете финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

Комитет финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области является структурным подразделением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

Комитет финансов возглавляет заместитель главы администрации - председатель комитета финансов, который назначается на должность и освобождается от должности главой администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

В организационную структуру комитета финансов входит бюджетный отдел, отдел казначейского исполнения бюджета, сектор внутреннего муниципального финансового контроля.

Комитету финансов открыт лицевой счет № 401000000028 в УФК по Ленинградской области для целей исполнения сметы.

С 01 июля 2011 года в учреждении осуществлен переход на казенный тип учреждения.

Раздел 2.

Бюджетные средства в учреждении расходуются эффективно. Соблюдаются нормы расходования, экономно расходуется бумага, канцтовары, комплектующие и расходные материалы к оргтехнике. В учреждении осуществляется внутренний, предварительный, текущий и последующий контроль за соблюдением договоров, контроль соответствия оплаченных нефинансовых активов полученным, контроль за сохранностью материальных запасов и основных средств, проводится сверка расчетов с дебиторами и кредиторами, проводится инвентаризация имущества и финансовых обязательств.

На 01.01.2021г. в комитете финансов 20 штатных единицы, в т.ч. 19 муниципальных служащих.

На учете в комитете финансов состоят следующие основные средства: Счет 101.34 «Машины и оборудование» в количестве 77 единиц балансовой стоимостью 3 445 186,75. Счет 101.36 «Производственный и хозяйственный инвентарь» 111 единиц балансовой стоимостью 867 367,06. На 01.01.2021г.

За 2020 год десять сотрудников комитета финансов повысили свою квалификацию:

- Один в ЧУДПО «Учебный центр «Бюджет» по теме: «Развитие системы финансового контроля и аудита в бюджетной сфере»; - Шестеро в АНО ДПО «Институт государственного управления и контрактной системы» по программе профессиональной переподготовки «Контрактная система в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд (44-ФЗ)» - 288 ч»; - Один в Государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области» по программе «Повышение квалификации в области ГО и защиты от ЧС работников комиссий по повышению устойчивости функционирования»; Один в ЧУДПО «Учебный центр «Бюджет» по теме: «Изменения законодательства. Бухгалтерский (бюджетный) учет. Формирование бухгалтерской (финансовой) отчетности. ФСБУ»; Один в ООО «Центр финансовых экспертиз» по теме: «Казенные, бюджетные, автономные учреждения: годовой отчет и учетная политика-2021 в бюджетной сфере».

Раздел 3.

Бюджет комитета финансов за 2020 год по доходам в целом исполнен на 99,53%, в т. ч.

Бюджет комитета финансов за 2020 год по расходам в целом исполнен на 99,86 %.

Раздел 4.

Отчетность по внебюджетным источникам не предоставляется в связи с отсутствием доходов и расходов по внебюджетным средствам.

Краткосрочная дебиторская задолженность по состоянию на 01 января 2021 года составляет: 137 602 900,22.

в т. ч.: 137 602 900,00 - Расчеты по безвозмездным поступлениям из других бюджетов;
0,11 - Расчеты по авансам по начислениям на выплаты по оплате труда;
0,11 - Расчеты по страховым взносам на ОПС в ПФ РФ,

Просроченная дебиторская задолженность отсутствует.

Краткосрочная кредиторская задолженность по состоянию на 01 января 2021г составляет 135 162 900,00,

(доходы будущих периодов). Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Раздел 5.

Приказом комитета финансов № 71-од от 31.12.2019 г. в учреждении утверждено Положение об Учетной политике комитета финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в соответствии со следующими документами:

- Федеральным законом от 06.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете";
- Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
- Приказом Минфина России от 01.12.2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, утвержденных (далее - Единый план счетов, Инструкция N 157н);
- Приказом Минфина России от 06.12.2010 г. N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению" (далее - Инструкция N 162н);
- Приказом Минфина России от 29.11.2017 г. N 209н "Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления";
- Приказом Минфина России от 30.03.2015 г. N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению" (далее - Приказ N 52н);
- Приказом Минфина России от 28.12.2010 г. N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (далее - Приказ N 191н);
- Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. N 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора" (далее - ФСБУ "Концептуальные основы");
- Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. N 257н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Основные средства" (далее - ФСБУ "Основные средства");
- Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. N 258н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Аренда" (далее - ФСБУ "Аренда");
- Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. N 259н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Обесценение активов" (далее - ФСБУ «Обесценение активов»);
- Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. N 260н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности";
- Приказом Минфина России от 30.12.2017 г. N 274н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки" (далее - ФСБУ "Учетная политика");
- Приказом Минфина России от 30.12.2017 г. N 275н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "События после отчетной даты" (далее - ФСБУ "События после отчетной даты");
- Приказом Минфина России от 30.12.2017 г. N 278н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Отчет о движении денежных средств" (далее - ФСБУ "Отчет о ДДС");
- Приказом Минфина России от 27.02.2018 г. N 32н "Об утверждении федерального стандарта

- бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Доходы" (далее - ФСБУ "Доходы");
- Приказом Минфина России от 30.05.2018 г. N 122н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Влияние изменений курсов иностранных валют";
 - Приказом Минфина России от 07.12.2018 N 256н "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Запасы";
 - Приказом Минфина России от 29.06.2018 N 145н "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Долгосрочные договоры" ;
 - Приказом Минфина России от 30.05.2018 N 124н "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах";
 - Приказом Минфина России от 29.06.2018 N 146н "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концессионные соглашения" (далее - СГС "Концессионные соглашения");
 - Приказом Минфина России от 28.02.2018 N 37н "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности";
- иными нормативными документами, регулирующими вопросы бухгалтерского (бюджетного) учета.
- Бухгалтерский учет ведется специалистами отдела казначейского исполнения бюджета, возглавляемого начальником отдела-главным бухгалтером; (основание: пункты 4, 5 Инструкции N 157н). Бухгалтерский учет в учреждении осуществляется автоматизированным способом с применением программных продуктов АЦК, разработанной компанией ООО «БФТ», а также Смета-Смарт, Зарплата-КС, Свод-Смарт, разработанных компанией «ООО Кейсистемс». Ведение и исполнение бюджета Сланцевского муниципального района Ленинградской области и бюджетов городских и сельских поселений осуществлять автоматизировано с помощью комплексной системы автоматизации исполнения бюджета и управления бюджетным процессом – Автоматизированный Центр Контроля исполнения бюджета» («АЦК-Планирование», «АЦК-Финансы») по следующей методологии учета АЦК-Финансы:
- Структурирование и централизация первичной информации по проекту, составление бюджета в единой базе данных с едиными форматами документов.
 - Организация юридически значимого электронного документооборота в процессах планирования бюджета. Настройка бухгалтерских счетов и проводок;
 - Учет доходов бюджета. Исполнение доходов бюджета;
 - Учет расходов бюджета. Доведение бюджетных назначений. Санкционирование и проведение расходов;
 - Доведение предельных объемов финансирования на лицевые счета, открытые в финансовом органе;
 - Уточнение вида и принадлежности поступлений и операций по кассовым выплатам.
 - Исполнение платежных поручений;
 - Формирование расходных расписаний для Федерального казначейства;
 - Бухгалтерский учет исполнения бюджета;
 - Казначейский бухгалтерский учет;
 - Отчеты финансового органа;
 - Свод консолидированной отчетности нижестоящих бюджетов (основание: пункт 19 Инструкции N 157н). Бюджетный учет ведется учреждением в соответствии с Рабочим планом счетов, включающим в себя аналитические коды видов поступлений - доходов, иных поступлений, или аналитические коды вида выбытий - расходов, иных выплат, соответствующим кодам (составным частям кодов бюджетной классификации) отдельно в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, КОСГУ. Рабочий план счетов разработан на основании Единого плана счетов, Инструкции N 162н, пункта 19 ФСБУ "Концептуальные основы"


И.О. Председателя комитета финансов




(подпись)

Е.В. Соболюк
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


(подпись)

Е.В. Евдокимова
(расшифровка подписи)